

Handläggare
Anne Elgmark
0480 – 45 00 69

Datum
2022-10-26

Ärendebeteckning
KS 2022/0942

Finansdepartementet

Remittering av promemorian ”Bibehållet reseavdrag med vissa förstärkningar för arbetsresor”

Bakgrund

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Sverigedemokraterna har kommit överens om att reseavdraget i sin nuvarande form ska behållas. Det innebär att den nya modellen för skattelättnad för arbetsresor som ska träda i kraft vid årsskiftet inte ska införas. En promemoria med förslag om överenskomna lagändringar har därför tagits fram inom Finansdepartementet.

Kalmar kommun har som en av 33 kommuner av Finansdepartementet blivit inbjudna att lämna synpunkter på promemorian ”Bibehållet reseavdrag med vissa förstärkningar för arbetsresor”.

Yttrande

Reseavdraget behövde reformeras för att bli enkelt, jämställt och färdmedelsneutralt. Reformeringen gjordes även för att stärka möjligheterna att bo och verka i hela landet och för att öka takten i klimatomställningen. Ett sådant reseavdrag har beslutats av riksdagen i juni 2022 med planerat införandedatum den 1 januari 2023.

Ett avståndsbaserat reseavdrag bedöms gynna resor med kollektivtrafik eller att bara ta bilen på delsträckor samt att samåka. Det ger även mer likvärdiga förutsättningar för boende i stad och på landsbygd.



Det nuvarande systemet för reseavdrag gynnar arbetsresande med bil jämfört med kollektivtrafik och det gynnar även personer med högre inkomst då det finns en marginalskatteeffekt.

Ett bibehållet reseavdrag av nuvarande modell ger också negativa effekter på den kommunala inkomstskatten som kommer att, i genomsnitt minska mer i landsbygdskommuner jämfört med i storstadskommuner.

Kalmar kommun föreslår att avstyrka förslaget till ”Bibehållet reseavdrag med vissa förstärkningar för arbetsresor” och att riksdagens tidigare beslut från juni 2022 om ett avståndsbaserat reseersättningsystem ligger fast.

Johan Persson
Kommunstyrelsens ordförande

Beslut om att lämna Kalmar kommuns yttrande till Finansdepartementet är fattat i enlighet med A1 i kommunstyrelsens delegationsordning – ordförandebeslut i brådskande fall.